
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části projektu MPO TRIO ev.č. FV10149 a 
poskytnutí části účelové podpory ze státního rozpočtu ČR pro rok 2016 

(dále jen ,,dodatek“) 

VH Pharma a.s. 
se sídlem:  
zastoupená:  
IČ:  
bankovní spojení: 
číslo účtu:  

Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1  

 280 89 529 
ČSOB  

ID datové schránky: j8qgxpt 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17224 
(dále jen ,,příjemce“) 
na straně jedné 

a 

Univerzita Karlova 
se sídlem:  
IČ: 
ve věci součásti: 

zastoupená: 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
00216208  
1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
(také jako adresa pro doručování)

ID datové schránky: piyj9b4 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, do obchodního 
rejstříku se nezapisuje 
(dále jen ,,další účastník projektu“) 
na straně druhé 

uzavřely mezi sebou dne 24. 11. 2016 smlouvu č. FV10149 o řešení části projektu MPO TRIO, ev.č. 
FV10149, a poskytnutí části účelové podpory ze státního rozpočtu ČR pro rok 2016 (dále jen 
,,Smlouva“) ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

Název projektu: „Vývoj nových aplikačních forem přípravku pro urychlení hojení ran“ 

Ev. č. projektu:    FV10149 

Řešení projektu je rozloženo do období: 09/2016 – 08/2020 



Dnešního dne uzavírají příjemce a další účastník projektu tento dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým se 
upravuje její znění takto: 

I. 

Smluvní strany se dohodly, že níže označená ustanovení Smlouvy se na základě tohoto dodatku 
upravují následujícím způsobem, a to tak, že: 

1. Článek V. odst. 3 Smlouvy se mění tak, že tento nově nyní zní takto:

3. O případnou změnu uznaných nákladů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a změnu věcně náplně
uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy musí další účastník projektu ve smyslu čl. VI. odst. 8 této smlouvy
požádat písemně příjemce. Výše uznaných nákladů a s tím související výše účelové podpory stanovené
smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být v průběhu řešení projektu změněny o více než
50%.

2. Článek V. odst. 5 Smlouvy se mění tak, že tento nově nyní zní takto:

5. Dodavatelé zakázek na dodávky, kteří nejsou uvedeni ve schváleném návrhu projektu, musí být
dalším účastníkem projektu vybráni postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pokud v daném případě lze dalšího účastníka označit za
zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu transparentního a
nediskriminačního výběru dodavatelů.

3. Článek VI. odst. 1 Smlouvy se mění tak, že tento nově nyní zní takto:

1. Další účastník projektu je povinen čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15. 1.
následujícího kalendářního roku výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu uvedených v Článku V.
odst. 2. této smlouvy a to v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., zákonem
o rozpočtových pravidel a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 218/2000 Sb.“) a se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 563/1991 Sb.“).
U projektů končících v průběhu daného kalendářního roku je další účastník projektu povinen čerpat a
použít účelovou podporu nejpozději do 15. dne následujícího po termínu ukončení řešení projektu
uvedeného v Článku III. odst. 3. této smlouvy.

4. Článek VI. odst. 8 Smlouvy se mění tak, že tento nově nyní zní takto:

8. V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu je další účastník
projektu povinen nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok
ani maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu v příloze č. 1 této smlouvy.
Příjemce je povinen dodržet v jednotlivých kalendářních letech výši účelové podpory, kterou je
příjemce povinen převést dalšímu účastníkovi projektu, stanovenou v  příloze č. 1 této smlouvy. O
jakoukoliv změnu financování stanoveného v příloze č. 1 této smlouvy musí další účastník projektu



příjemce předem písemně požádat, a to s uvedením důvodu požadované změny. Stejně musí další 
účastník projektu postupovat i v případě změny věcné náplně uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

II. 

Smluvní strany se současně dohodly na aktualizaci Přílohy č. 1 Smlouvy - Přehled celkových uznaných 
nákladů na celou dobu řešení projektu, která se na základě tohoto dodatku nahrazuje novou 
přílohou, a to Přílohou č. 1 – Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory, jež tvoří 
přílohu tohoto dodatku. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Dodatku prostřednictvím
registru smluv zajistí další účastník projektu.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních majících stejnou platnost, z nichž každá smluvní
strana obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení bude předáno poskytovateli dotace (MPO).

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a
na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

6. Součástí Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 – Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory

Datum: Datum: 

Příjemce: Další účastník projektu: 


